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PLANUM ACOUSTIC 55, CLASSIC 55, FORTE 70, OCEAN, PURE & SILENCE 55
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Planum kollektionerne er forskellige typer luksus vinylfliser (LVT) til kommerciel brug. 
Da overfladen på fliserne er belagt med PUR er det ikke nødvendigt at give dem en 
forbehandling. Polyuretanbelægningen letter rengøringen og reducerer vedligeholdel-
sesomkostningerne.

Generel info
For at mindske mængden af smuds og snavs på gulvene anvendes ege Amtico En-
tryway eller ege Entryline i indgangspartierne. Et effektivt og rigtigt dimensioneret ind-
gangssystem reducerer tilsmudsningen med mere end 80%, hvilket reducerer vedli-
geholdelsesomkostninger og slid og har en positiv indvirkning på gulvets levetid. Brug 
filtsko på stole og møbler for at undgå ridser på gulvet. Vi anbefaler kontorstoleunder-
lag ved brug af kontorstole med hjul.

Byggerengøring
Våd lim fjernes med fugtig klud. Tør lim fjernes med blå ”scotchbrite” svamp/rundel. 
Gulvet støvsuges eller fejes med fedt- og imprægneringsfri kost. Hvis der i forbindelse 
med byggeriet har været kraftig påvirkning af alkalisk støv fra cement og gips, kan det 
være nødvendigt at foretage en byggerengøring, som udføres efter følgende frem-
gangsmåde:

1.	Støvsug, mop eller vask gulvet.
2.	Skrub gulvet med en lavhastighedsmaskine med en rød 3M pad eller en blød ny-

lonbørste. Tilsæt Planum Deep Clean (0,2 dl./10 liter) anbefalet af leverandøren. Til 
stærkt snavsede gulve anbefales en blå 3M pad.

3.	Opsug det opløste skidt med en vandsuger.
4.	Vask gulvet 1-2 gange med rent vand.
5.	Herefter tørpoleres med en hvid 3M pad, hvis der er behov. Brug en maskine med lav 

hastighed for ikke at forøge glansen af gulvet.

Daglig rengøring
Rengøringsmetoder og hyppighed skal man finde frem til efter behov. Hvis man anven-
der for meget sæbe risikerer man, at gulvet får plamager og kommer til at se kedelige 
ud og får nemmere ved at optage smuds, da der vil være en film af smudsrester og 
rengøringsmidler, når vandet damper af. Overdosering og brug af forkerte rengørings-
midler kan beskadige gulvene. Fjern sandkorn og løse partikler fra gulvet, da de kan 
ridse. Pletter skaI fjernes, mens de er friske (se separate pletfjerneliste).

Manuel rengøring: Tør eller vådvask. Til vask anvendes Planum Daily Clean (0,5 dl./10 
liter). Vælges andre rengøringsmidler bør virkningen afprøves på et mindre areal for at 
kontrollere, at den ønskede virkning opnås.

Maskinrengøring: Skuremaskine med en rød 3M pude eller en blød nylonbørste og 
Planum Daily Clean (0,5 dl./10 liter) anbefalet af leverandør. Til stærkt snavsede gulve 
anbefales en blå 3M pad.
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Pletfjerning: Pletter skal fjernes så hurtigt som muligt, mens de stadig er friske. Der er ri-
siko for misfarvning af vinylgulve grundet afsmitning af gummi. Olie, asfalt, blæk, tusch, 
rust osv., da de kan migrere ind i vinylen og afsætte vedvarende pletter.

Stærke opløsningsmidler såsom fortyndere, acetone osv. må ikke anvendes, da de vil 
beskadige gulvet. NB! Brug af ståluld og ru skuresvampe eller andre slibematerialer vil 
ridse overfladen og gøre gulvet mat.

Periodisk rengøring
Alle gulve skal rengøres periodisk afhængig af brug, slid og tilsmudsning - det kan være 
alt fra en gang om året til en gang om måneden.

Efter rengøring anbefaler vi en tørpolering-spraypolering for at genoprette den smuds-
afvisende overflade og for at fjerne mørke gangbaner, mikroridser og slidmærker. En 
singlemaskine med max. 450 omdrejninger/minut. Brug en gul eller pink 3M pude. I 
tilfælde af kraftigere ridser kan anvendes en spray-polymer.

BEMÆRK! Ved polering er der en risiko for at gulvets naturligt lave glans kan øges.

Kraftigt tilsmudsede gulve skal dybderengøres med en lavhastighedsmaskine med en 
blå 3M pude, tilsæt Planum Deep Clean (0,2 dl./10 liter). Sug det beskidte vand op, rens 
med rent vand og sug det op igen. Lad gulvet tørre fuldstændigt før eventuelt polering.

Vær opmærksom på, at der kan komme vand ind i samlingerne, som kan få fliserne til at 
slippe underlaget, hvis der bruges for meget vand.

Slidte og ridsede gulvoverflader kan renoveres med gulvpolish eller speciel PUR-lak.

Kontakt Ege Carpets for yderligere information på salg@ege.dk eller telefon 97118811.

PLETTYPE FJERNES MED

KAFFE CHOKOLADE, JUICE, FEDT OSV. ET NEUTRALT RENGØRINGSMIDDEL OG LUNKENT VAND

BLOD KOLDT VAND

EKSKREMENTER, OPKAST OG URIN ET NEUTRALT RENGØRINGSMIDDEL OG LUNKENT VAND

TUSCH, BLÆK, FARVEKRIDT, LÆBESTIFT SPRIT 50% (F.EKS. T-RØD)

ASFALT, OLIE, SOD,  SKOSVÆRTE, SKRIDMÆRKER FRA SKO HVID SPRIT. VASKE-NAFTA

TYGGEGUMMI, STEARIN KØLESPRAY ELLER KOLDT VAND. SKRAB OMHYGGELIGT MED EN KNIV ELLER SKRABER

RUST ET NEUTRALT RENGØRINGSMIDDEL, OXALSYRE OG LUNKENT VAND
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